[bookmark: _GoBack]          Директору муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 12»
Е.В.Каграманян  ___________________________________________________
                                (ФИО заявителя)
паспорт_________  _____________ выдан______________
кем________________________________________________
_____________________________________________________
проживающий по адресу г. ______________________________
ул. ___________________________________________________
контактный телефон____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить  моего ребенка  в _____  класс МОУ СОШ №12:
Фамилия _____________________________________________________________________
Имя,  Отчество_________________________________________________________________
Дата рождения   _______________________________________________________________
Место рождения_______________________________________________________________
Форма обучения_______________________________________________________________
			(очная, заочная, экстернат, семейное образование, индивидуальное обучение на дому)
Посещал  ДОУ____________________________
Имею (не имею) право преимущественного приема __________________________________
Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей):
Отец ________________________________________________________________________
Контактный телефон __________________________________________________________
Мать ________________________________________________________________________
Контактный телефон___________________________________________________________
Статус семьи_________________________________________________________________
Адрес места жительства родителей:
Почтовый индекс: _______________
Город  _______________________________________________________________
улица_______________________________________ дом______корп.___ кв._____
Вместе с заявлением предоставляю следующие документы:
1. Копию свидетельства о рождении
2. Копию паспорта законного представителя
3. Копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства
на закрепленной территории или справка о месте регистрации ребёнка.

_________________20____г.   	                       	Подпись __________________

Разрешаю МОУ СОШ №12 использовать мои персональные данные и персональные данные моего ребёнка в соответствии с действующим законодательством РФ и локальными актами ОУ о защите персональных данных.

«______» _________________20____г.   	                       	Подпись __________________

С нормативно-правовыми документами МОУ СОШ №12  (Устав; лицензия; аккредитация; образовательные программы, правила поведения обучающихся; положение о приеме обучающихся), регламентирующими организацию и осуществление  образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся в МОУ СОШ №12, ознакомлен (а):

«______» _________________20____г.   	                       	Подпись __________________

На основании ст. 14 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ» прошу организовать для моего ребенка изучение предметов предметной области «Родной язык и литературное чтение на родном языке»
__________________
№ __________________